



SPRAWOZDANIE

Starosty z działalności Zarządu Powiatu w Kołobrzegu w okresie między sesjami

W okresie między sesjami, tj. od dnia 26.08.2025 r. do dnia 25.09.2025 r., na dzień zwołania XVII sesji Rady Powiatu w Kołobrzegu (15.09.2025 r.), odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kołobrzegu, w następujących terminach:

- 1) 26.08.2025 r.
- 2) 29.08.2025 r.
- 3) 05.09.2025 r.
- 4) 12.09.2025 r.

Wśród ważniejszych spraw będących przedmiotem ww. posiedzeń należy wymienić:

Podjęcie następujących uchwał:

- 1) nr 213/2025 w sprawie przyznania stypendium naukowego za szczególne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kołobrzeski;
- 2) nr 214/2025 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzeskiego na 2025 rok;
- 3) nr 215/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie;
- 4) nr 216/2025 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzeskiego na 2025 rok;
- 5) nr 217/2025 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzeskiego na 2025 rok;
- 6) nr 218/2025 w sprawie określenia podstawowych wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu powiatu na 2026 rok, zasad, trybu i terminu opracowania materiałów do projektu budżetu oraz wzorów materiałów planistycznych;
- 7) nr 219/2025 w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kołobrzeski;
- 8) nr 220/2025 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorom jednostek oświatowych, prowadzonych przez Powiat Kołobrzeski, do realizacji umowy w sprawie nieodpłatnego przekazania sprzętu do dyspozycji uczniów.

Na posiedzeniu w dniu 12 września 2025 r. Zarząd Powiatu przyjął następujące projekty uchwał Rady Powiatu:

- 1) w sprawie przyjęcia do realizacji i finansowania w 2025 roku zadania pn.: „Modernizacja systemu nadzoru wizyjnego i montaż systemu kontroli dostępu w placówce oświatowej w powiecie kołobrzeskim”, w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028” – Nr druku 108;

- 2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Kołobrzeg w roku 2025
– Nr druku 109;

i przekazał ww. projekty uchwał Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kołobrzegu, w celu zaopiniowania przez właściwe komisje stałe Rady Powiatu.

Ponadto Zarząd Powiatu:

1) upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania:

- a) umowy nr 2/2025, pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Gminą Kołobrzeg, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kołobrzeg, w formie dotacji celowej, w kwocie 6.000,00 zł, na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Korzystnie;
 - b) umowy nr 3/2025, pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Gminą Kołobrzeg, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kołobrzeg, w formie dotacji celowej, w kwocie 25.000,00 zł, na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej, zabezpieczającej działanie ratowników, oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego, dla pięciu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kołobrzeg;
 - c) umowy nr 4/2025, pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Gminą Dygowo, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dygowo, w formie dotacji celowej, w kwocie 25.000,00 zł, na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej, zabezpieczającej działania ratowników, oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego, dla pięciu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Dygowo;
 - d) umowy nr 5/2025, pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Gminą Siemysł, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemysł, w formie dotacji celowej, w kwocie 15.000,00 zł, na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej, zabezpieczającej działania ratowników, oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego, dla trzech jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Siemysł;
 - e) umowa nr 6/2025, pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Gminą Rymań, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Rymań, w formie dotacji celowej, w kwocie 20.000,00 zł, na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej, zabezpieczającej działania ratowników, oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego, dla czterech jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Rymań;
 - f) umowy nr 7/2025, pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Gminą Ustronie Morskie, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ustronie Morskie, w formie dotacji celowej, w kwocie 15.000,00 zł, na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej, zabezpieczającej działania ratowników, oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego, dla trzech jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ustronie Morskie;
 - g) umowy nr 8/2025, pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Gminą Gościno, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gościno, w formie dotacji celowej, w kwocie 20.000,00 zł, na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej, zabezpieczającej działania ratowników, oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego, dla czterech jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gościno;
- 2) na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 11 i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.), **postanowił podpisać i podać do publicznej**

wiadomości obwieszczenie o opracowaniu projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kołobrzesckiego na lata 2025-2030”;

- 3) **zapoznał się** z odpowiedzią Zarządu Energa-Operator S.A., z siedzibą w Gdańsku, na apel przedstawicieli władz samorządowych, skierowany w imieniu mieszkańców Kołobrzegu oraz powiatu kołobrzesckiego, o przeanalizowanie decyzji w sprawie likwidacji Rejonu Dystrybucji Kołobrzeg Energa-Operator S.A. przy ul. Rolnej 3 w Kołobrzegu;

4) **przyjął do wiadomości:**

- a) pismo dyrektora Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie informujące o zawarciu umowy dzierżawy części nieruchomości, oznaczonej działką nr 462/1a, obręb ewidencyjny 0840, gmina Gościno, z przeznaczeniem na ogródek działkowy, na czas oznaczony do 3 lat, tj. w okresie od 29.07.2025r. do 31.12.2027r.;
- b) pismo naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych informujące o zabezpieczeniu przez Zespół Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu środków w wysokości 24.000,00 zł, na wkład własny przy realizacji zadania pn.: „Modernizacja systemu nadzoru wizyjnego i montaż systemu kontroli dostępu w placówce światowej w powiecie kołobrzesckim”, w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej, na lata 2025-2028”;

5) **po zapoznaniu się:**

- a) z projektem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Kołobrzeg – Uzdrowisko Wschód dla działki nr 68 położonej w obrębie 4, przedłożony przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg, w celu uzgodnienia, Zarząd Powiatu postanowił uzgodnić przedłożony projekt zmiany planu miejscowego bez uwag.
Projekt uchwały wprowadza dodatkowy zapis dotyczący zabudowy na działce nr 68 (ośrodek GRYF), doprecyzowujący wysokość zabudowy, oraz wprowadza możliwość miejscowego przekroczenia wysokości 20,0 m zabudowy o nie więcej niż 4,0 m, wyłącznie w formie akcentów architektonicznych o łącznej powierzchni nie większej niż 80,0 m²;
- b) z pismem dotyczącym rozliczenia dotacji w wysokości 15.000,00 zł, przekazanej zgodnie z umową nr 8/2025 z dnia 14 kwietnia 2025 r., zawartą pomiędzy Powiatem Kołobrzesckim a Akademią Piłkarską „Kotwica Kołobrzeg”, na realizację zadania publicznego pn.: „Kołobrzeg Anchor Cup – Międzynarodowy turniej piłkarski dla dzieci i młodzieży 23-25.05.2025”, Zarząd Powiatu zaakceptował dokumentację, załączoną do ww. pisma, potwierdzającą wykorzystanie dotacji, zgodnie z jej przeznaczeniem;
- c) z pismem dotyczącym rozliczenia dotacji w wysokości 10.000,00 zł, przekazanej zgodnie z umową z dnia 26 czerwca 2025 r., zawartą pomiędzy Powiatem Kołobrzesckim a Gminą Gościno, na pokrycie bieżących kosztów organizacyjnych: wynajem agregatu, plakaty i banery dla Centrum Kultury i Książki w Gościnie, w związku z organizacją wydarzenia pn. Festiwal Blisko Brzegu w Dargolicach, Zarząd Powiatu zaakceptował dokumentację, załączoną do ww. pisma, potwierdzającą wykorzystanie dotacji, zgodnie z jej przeznaczeniem;
- d) z zawiadomieniem Prezydenta Miasta Kołobrzeg o podjęciu przez Radę Miasta Kołobrzeg uchwały Nr XV/241/25 z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części

- obszaru miasta Kołobrzeg „5-Trzebiatowska” z wyłączeniem działek o nr 10/7, 75/1, 76/24, 122/12, 122/14, 122/15, 122/16, 122/17 oraz części działek nr 10/9, 74/3 i 122/6, obręb 18, dla terenów położonych przy ul. Zygmuntowskiej, Zarząd Powiatu na etapie zawiadomienia nie zgłosił żadnych wniosków i uwag do projektu zmiany planu miejscowego;
- e) z zawiadomieniem Prezydenta Miasta Kołobrzeg o podjęciu przez Radę Miasta Kołobrzeg uchwały Nr XVI/257/25 z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Kołobrzeg – Uzdrowsko Wschód dla działki nr 91/6 położonej w obrębie 5, Zarząd Powiatu na etapie zawiadomienia nie zgłosił żadnych wniosków i uwag do projektu zmiany planu miejscowego;
- f) z zawiadomieniem Prezydenta Miasta Kołobrzeg o podjęciu przez Radę Miasta Kołobrzeg uchwały Nr XVI/258/25 z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Kołobrzeg „5-Trzebiatowska” z wyłączeniem działek o nr 10/7, 75/1, 76/24, 122/12, 122/14, 122/15, 122/16, 122/17 oraz części działek nr 10/9, 74/3 i 122/6, obręb 18, dla terenu położonego przy ul. Św. Wojciecha, Zarząd Powiatu na etapie zawiadomienia nie zgłosił żadnych wniosków i uwag do projektu zmiany planu miejscowego;
- g) z zawiadomieniem Wójta Gminy Rymań o podjęciu przez Radę Gminy Rymań uchwały Nr VII/57/25 z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Rymań, Zarząd Powiatu na etapie zawiadomienia nie zgłosił żadnych wniosków i uwag do projektu planu ogólnego;
- h) z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu w sprawie uzgodnienia wysokości opłat za całodienne wyżywienie, wnoszonych przez uczniów – mieszkańców Bursy Międzyszkolnej nr 2, w roku szkolnym 2025/2026, Zarząd Powiatu zaakceptował stawki zaproponowane przez dyrektora szkoły;
- i) z pismem naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, wyraził zgodę na podpisanie porozumienia z Powiatem Świdwińskim oraz porozumienia z jednostkami powiatu kołobrzieskiego w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej, obejmującego okres od 01.01.2026r. do 31.12.2026r. Zarząd Powiatu do podpisania ww. porozumień upoważnił Starostę i Wicestarostę;
- j) z protokołem z prac Komisji Opiniującej, która na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia 2025r. rozpatrzyła, pod względem formalnym i merytorycznym, wniosek Morskiego Klubu Sportowego KOTWICA Kołobrzeg o udzielenie dotacji celowej z budżetu powiatu kołobrzieskiego w zakresie rozwoju sportu, podpisał oświadczenie woli i tym samym wyraził zgodę na przyznanie dotacji w kwocie 25.000,00 zł dla Klubu, w celu realizacji zadania publicznego pn.: „Przygotowanie drużyn młodzieżowych do udziału w rozgrywkach Okręgowego Związku Piłki Nożnej w sezonie 2025/2026”. Jednocześnie Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania stosownej umowy w powyższej sprawie;
- 6) **pozytywnie rozpatrzył** wniosek prezesa Stowarzyszenia Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej oraz Ich Rodzin i Przyjaciół „Feniks” w Kołobrzegu w sprawie objęcia patronatem Starosty Kołobrzieskiego oraz w sprawie współorganizacji jubileuszu 25-lecia działalności Stowarzyszenia, poprzez

dofinansowanie, w kwocie 5.000,00 zł, wydania okolicznościowej publikacji w nakładzie 300 egzemplarzy;

- 7) negatywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach w sprawie ufundowania, w kwocie 800,00 zł, nagród promujących powiat, dla laureatów Zawodów Hobby Horse, organizowanych w ramach XXXVII Barzkowickich Targów Rolnych Agro Pomerania 2025.

Wniosek ten nie został ujęty w budżecie powiatu na 2025 rok.

STAROSTA

Mirosław Tessikowski